
 

 

 

 

 

 

  

Forsideill.: Arkitekterne A/S 



  INDLEDNING ▪ 2 
 

 LOKALPLAN NR. 1157 | HVIDBOG 

 

HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. 
Der er registreret i alt 3 bemærkninger inden for høringsfristen. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes 
endeligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1157, plan for 
60-70 boliger i en rækkehusbebyggelse i Tidselbjergområdet i 
Slagelse. Planforslaget omfatter området, markeret på kortet til 
højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 1. 
april 2016 til og med den 26. maj 2016. 
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Lokalpolitiet, Slagelse 
Antvorskov Allé 139, 4200 Slagelse (PCH006@politi.dk) 
 

2. DONG Gas Distribution A/S 
Kraftværksvej 53, Skærbæk, 7000 Fredericia (SILAI@dongenergy.dk) 
 

3. Hanne og Frank Lindberg 
Valmuevej 22, 4200 Slagelse (hannelindberg@outlook.dk) 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

Høringssvaret omhandler procedurer i forbindelse med realiseringen af 
planen og ikke planens formuleringer som sådan. Teksten rettes ikke. 
 

 1.  Lokalpolit iet,  Slagelse (LP)  
LP fremfører, at færdselsmæssige bestemmelser og udførelse af vejanlæg træffes af vejbesty-
relsen/vejmyndigheden med samtykke fra politiet, og at det skal ske på baggrund af et kon-
kret vejprojekt. 

Høringssvaret tager ikke højde for, at det i bemærkningen til bestem-
melsen fremgår, at området i dag er udlagt til naturgas. For at imøde-
komme DG og tydeliggøre formuleringen, indarbejdes bemærkningen i 
selve bestemmelsen:  
 
6.3 Varmeplanlægning 
Området er i dag udlagt til naturgas. Ud fra bæredygtighedshensynet 
er det dog et mål, at der fremadrettet planlægges for, at bebyggelsen 
kan opvarmes med varmepumper, solceller eller lignende – eller alter-
nativt forsynes med fjernvarme, efter et konkret projektforslag. 

 2.  DONG Gas Distribution A/S (DG)  
DG fremfører, at bestemmelse 6.3 er formuleret forkert, da bestemmelsen ikke beskriver, at 
området er udlagt og godkendt til naturgasforsyning. 

Høringssvarets forslag om vejbetjening af hele Tidselbjerg-området fra 
Rosenkildevej har været behandlet tidligere, da rammelokalplanen for 
området fastlagde principperne for området. Vurderingen dengang – 
og nu – er, at det må foretrækkes at fordele Tidselbjergets vejbelast-
ning på to veje (Rosenkildevej og Valmuevej) frem for på én (Rosenkil-
devej). Derfor fastholdes nuværende vejudlæg, og lokalplanens ind-
hold ændres ikke.  
 
Det skal bemærkes, at administrationen har fået bevilget 1,5 mio. kr. 
af byrådet til gennemførelse af undersøgelser i forbindelse med byg-
gemodning af Tidselbjergområdet. I den sammenhæng vil behovet for 
nødvendige forbedringer af vejene i området blive beskrevet, og der vil 
blive fremsat budgetønsker til ombygninger. 

 3.  Hanne og Frank Lindberg (HFL)  
HFL fremfører, at de foreslår indkørslen til hele Tidselbjerg-området placeret gennem lokal-
plan 1157-området i stedet for ad Hvedevej via Valmuevej, og at Hvedevej lukkes for udkørsel 
til Valmuevej. De oplyser, at etableringen af det nye idrætsanlæg har medført øget trafik på 
Valmuevej, som de foreslår lukket for gennemkørsel. HFL fremførte omtrent samme syns-
punkter ifm. lokalplan 1111, altså offentlighedsfasen for rammelokalplanen for Tidselbjerget, 
som de henviser til. 
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
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